= EHR MBGARCRA
Republic of the Philippines | Rf;}w,g; SAET:UON
Department of Environment and Natural Resources CEl i}
PROVINCIAL ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES ( REICE . -

MIMAROPA Region FIMES -

MEMORANDUM

FOR The Regional Executive Director
DENR-MIMAROPA Region
1515 DENR By the Bay Building, Roxas Blvd.
Barangay 668, Ermita, Manila

FROM The OIC, PENR Officer
Mamburao, Occidental Mindoro

SUBJECT : SUBMISSION OF ACCOMPLISHMENT REPORT IN SUPPORT TO
INVESTIGATION, FILING AND PROSECUTION OF CRIMINAL
COMPLAINT WITHIN THE JURISDICTION OF CENRO SAN JOSE,
OCCIDENTAL MINDORO

Respectfully forwarded is the memorandum from CENRO San Jose dated June 02, 2023
regarding the Criminal Case filed at the Provincial Prosecutors Office against Mr. Crispin B.
Evangelista and Mr. Johnmark E. dela Cruz in violation of Section 77 of PD 705 as amended with
Docket No. IV-06-INV-23F-00278.

For your information and record.

E . TANADA

Sitio Pag-asa, Barangay Payompon, Mamburao, Occidental Mindoro
Email Address: penroocemindoro@denr.gov.ph
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MEMORANDUM

FOR

THRU

FROM

SUBJECT

The Regional Executive Director
1515 DENR by the Bay Building, Roxas Boulevard,
Barangay 668, Ermita Manila

The OIC, PENR Officer
DENR-Mamburao, Occidental Mindoro

The CENR Officer

SUBMISSION OF ACCOMPLISHMENT REPORT IN SUPPORT
TO INVESTIGATION, FILING AND PROSECUTION OF
CRIMINAL COMPLAINT WTIHIN THE JURISDICTION
OF CENRO SAN JOSE, OCCIDENTAL MINDORO

Respectfully submitting herewith is the Memorandum dated June 2, 2023 of the Chief,
Enforcement and Monitoring Section together with pertinent documents of criminal complaint filed
against Mr. Crispin B. Evangelista and Mr. Johnmark E. Dela Cruz “aka” Jimboy for violation of
Section 77, PD 705 as amended with NPS Docket No. IV-06-INV-23F-00278.

For your information and record.

For the CENR Officer:

ENGR. NILO P. SALVADOR
DMO IV/ Deputy, CENRO
In-Charge, Office of the CENRO

B

Brgy. Labangan, San Jose, Occidental Mindoro
Tel. Number (043) 457- 0236 / (043) 742-6627
Email: cenrosanjose@denr.gov.ph
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MEMORANDUM

FOR : The CENR Officer

THRU : The Planning Officer

FROM : The Chief, Enforcement and Monitoring Section

SUBJECT : SUBMISSION OF ACCOMPLISHMENT REPORT IN SUPPORT

TO INVESTIGATION, FILING AND PROSECUTION OF
CRIMINAL COMPLAINT WITHIN THE JURISDICTION OF
CENRO SAN JOSE OCCIDENTAL MINDORO

In line with the activity under Menu 7. Provision of Institutional support in investigation,
filing of information and/or criminal complaints and prosecution of forestry cases within the
jurisdiction of CENRO San Jose, Occidental Mindoro.

Please be informed that on June 2, 2023, a Criminal case with Docket No.
IV-06-INV-23F-00278 was filed at the Provincial Prosecutors Office against the perpetrator

Mr. Crispin B. Evangelista and Mr. Johnmark E. Dela Cruz “aka” Jimboy for violation of Section
77, PD 705 as amended.

Attached herewith the following documents to wit:

Affidavit of complaint

Affidavit of apprehending officer

Affidavit of witness

Apprehension receipt

Recapitulation of assessed value

Email for transmission

Tally sheet/ Scale sheet of apprehended lumber
Certification of no records

Geotagged photos/ pictures of evidence

ol o BB oS ol ol

AUGRETH GUMBA

Brgy. Labangan, San Jose, Occidental Mindoro
Tel. Number (043) 457- 0236 / (043) 742-6627
Email: cenrosanjose@denr.gov.ph




NPS Investigation Form No. 01, s. 2008

Republic of the Philippines
Department of Justice
National Prosccution Service
Office of the Provincial Prosecutor
San Josc. Occidental Mindoro

INVESTIGATION DATA FORM

DATA RECEIVED:
(Stamped and initialed):
Time received:
Receiving Staft:

TNl

. 2T fm

To be accomplish by the Office

NPS DOCKET NO.: Sl’ DL M‘I Q@F' DO2TR

Assigned to:
Date Assigned:

To be accomplished by compliance/counsel/law enforcer
(Use back portion if space is not sufficient)

COMPLAINANT/S: Name, Sex, Age & Address

Augreth S. Saligumba, I'emale. 29 y/o,
Brey. San Roque. San Jose, Oce. Mdo

OFFENSE/S COMMITTED/LAW/S VIOLATED:
Section 77, PD 705 as amended

DATE & TIME of COMMISION:
May 29, 2023 (10:30 a.m)

RESPONDENT/S: Name, Sex, Age & Address

Mr. Crispin B. Evangelista, Malc. 31y/o.

Mr. Johnmark E Dela Cruz * aka”Jimboy. Male, 20
v/o

So. Tagumpay, Brgy. Mapaya, San Jose, Occ. Mdo.
(both at Large)

WITNESS: Name & Address
Forest Ranger Delfin N. Casticimo Jr.
DENR-CENRO San Jose, Occidental Mindoro

PCPI Luis S Jovenal
MPS Magsaysay. Occidental Mindoro

PLACE of COMMISSION:
So. Igong, Brgy. Paclolo, Magsaysay, Oce. Mdo.

1. Has a similar compliant been filed before any other office? * YES ~ NO

(3]

If yes, indicate details below

Is this complaint in the nature of a counter-charge?* YES N():_

3. s this complaint related to another case before this office?* YES NO

If yes. indicate details below

[.S. No.:

Handling Prosecutor:

CERTIFICATION

I CERTIFY, under oath, that all the information on this sheet are true and correct to the best of my
knowledge and beliel, that I have not commenced any action or field any claim involving the same issues in any
court, tribunal, or quasi-judicial agency, and that I should thereafter learn that a similar action has been filed and/or
is pending. [ shall report that fact to this Honorable Office within five (5) days from knowledge thereof.

DELFIN N. CASTICIMO JR.
(Signature over printed name)

/Q, \
PCPL_JUIS S JOVENAL

(Signature over printed name)

SUBSCRIBED AND

SWORN TO before

me  this in

Prosccutor Administering Oath



Republic of the Philippines
Department of Environment and Natural Resources

W MIMAROPA Region
wy/“f"’ COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
15T INDORSEMENT

Respectfully referred for regular filing to the Honorable Prosecutor herein

case for the proper disposition.

Offense Committed : Violation of Section 77, PD 705 as amended

Respondent Address : CRISPIN B. EVANGELISTA
JOHNMARK E. DELA CRUZ “aka” JIMBOY
Brgy. Mapaya, San Jose,

Occidental Mindoro

Date and Place - May 29, 2023
So. Igong, Brgy. Paclolo, Magsaysay

Occidental Mindoro

Facts:

That on or about 10:30 in the morning of May 29, 2023 that a certain
CRISPIN B. EVANGELISTA and JOHNMARK E. DELA CRUZ “aka”
JIMBOY (at large) is in possession of undocumented major forest products within
the jurisdiction of His Honorable Court at the above named accused, did then and
there, willfully, unlawfully and feloniously possessed six (6) pieces of Gmelina
lumber (4 pcs. Slabs and 2 pes. logs) with an aggregate volume of 67.91 board feet
with an estimated value of Php 3,055.95 without legal documents required by existing
laws, rules and regulation of forestry to the damage and prejudice of the government.

Please be informed also that the subject apprehended forest products and

are also subjected to the administrative proceeding of this Office pursuant to DENR
Administrative Order No. 97-32.



Witness:

1.
p
3.

Forest Ranger Delfin N. Casticimo Jr.

PCPL Luis S Jovenal
Eusebio A. Mociros

Evidences:

—

i - I A B L

. Affidavit of complainant

Affidavit of Apprehending Officer

Affidavit of witness

Apprehension receipt of apprehended forest products
Recapitulation and assessed value

Email for transmission re: Spot report of apprehension
Tally sheet/ Scale sheet of apprehended lumber
Certification of no records

Geotagged photos of apprehended items/ Pictures of evidence
Adbvise of the action taken will be appreciated.

Thank You.

For the CENR Officer:

In- charge, Office of the CENRO

Brgy. Labangan, San Jose, Occidental Mindoro
Tel. Number (043) 457- 0236 / (043) 742-6627
Email: cenrosanjose(@denr.gov.ph



Republika ng Filipinas
Lalawigan ng Kanlurang Mindoro
Bayan ng Magsaysay
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JUDICIAL AFFIDAVIT

Ako si, Augreth S Saligumba, 29 taong gulang, may asawa, meyembro
Department of Environment and Natural Resources (DENR) ng at residente ng
Barangay, Labangan Poblacion, San Jose, Occidental Mindoro matapos makapanumpa
ng ayon sa batas ay nagsasaad ng mga sumusunod:

PANGUNANG SALITA

Ang nagtatanong sa akin sa Affidavit kong ito ay si PSSg Mario DS Ladanga Jr
na isang pulis na nakatalaga sa Investigation Section ng Magsaysay MPS at ginanap
ang pagtatanong niya sa akin sa himpilan ding ito tulad ng mga sumusunod:

(ANG NAGSALAYSAY AY PINAHIWATIGAN O PINAALALAHANAN NG LAHAT NG

KANIYANG MGA KARAPATAN ALINSUNOD SA ITINADHANA NG ATING BAGONG
SALIGANG BATAS)

01. TANONG-  Augreth S Saligumba, ikaw ba ay magsasabi ng buong

katotohanan at pawang katotohanan lamang sa pagsisiyasat na ito?
SAGOT Oo.

02. T- lkaw ba ay handang magbigay ng iyong malaya at kusang loob na
salaysay?
S- Oo.
03. T- Maaari mo bang sabihin sa pagsisiyasat na ito ang iyong tunay na
pangalan at iba pang mapagkikilanlan sa iyong tunay na pagkatao?
S- Ako si  Augreth S Saligumba,nasa hustong gulang, may asawa,

kawani ng Department of Environment and Natural Resources at

kasalukuyang naninirahan sa Barangay Labangan Poblacion, San
Jose, Occidental Mindoro.

04. T- Ano naman ang dahilan at ikaw ay nagbibigay ng iyong malaya at
kusang loob na salaysay?
S- Upang magbigay ng salaysay at magsampa ng kaukulang reklamo

laban kila Crispin Belen Evanglista alyas Cris at Johnmark Esteban
Dela Cruz @ Jimboy, sa ginawa naming operation laban sa illegal
na pagpuputol ng kahoy na walang kaukolang permit galing sa
Department of Environmental and Natural Resources (DENR)

05. T- Maari mo bang isalaysay ang buong pangyayari sa ginawa ninyong
operation laban sa illegal na pagputol ng kahoy.

S- Araw ng Lunes May 29, 2023 sa ganap na alas 9:55 ng umaga ako
at aking mga kasama sa Department of Environmental and Natural
Resources ay nagtungo sa Himpilan ng Pulisya ng Magsaysay sa
kadahilinan na may nagbigay ng inpormasyon galing sa amin sa
aming confedential asset na merun nagpuputol ng Gimelina tree
gamit ang chainsaw sa Sitio Igong Barangay, Paclolo, Magsaysay,
Cccidental Mindeoro. pagdating naming sa Himpilan ng Kapulisan ng
Magsaysay. Aking nakausap ang Hepe ng Pulisya na si PCPT
ARISTOTLE A CALAYAG, aking sinabi sa kanya na merun
kasalukuyan na nagpuputol ng kahoy gamit ang chainsaw sa Sitio
Igong, Brgy Paclolo. Agad naman niyang tinawag meyembro ng
kapulisan na deputized sa DENR alas 10 :00 ng uamga kami ng
aking mga kasamhan at meyemnbro ng Kapulisan ng Magsaysay
MPS ay nagtungo sa nasabing lugar kong saan maerun ngpuputol
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KARUGTONG NG JUDICIAL AFFIDAVIT Ni AUGRETH S
SALIGUMBA (PANGALAWANG (2) PAHINA) May 30, 2023

ng kahoy gamit ang chainsaw. Pagdating naming sa lugar bandang

las 10:30 umaga araw din na iyon. Mayroon kaming narinig na
tumetunog na chainsaw sa babang bahagi ng Sitic Igong. Kami ng
aking mga kasama ay bumaba para ibiripika kong merun itong
kaukulang papales galing sa aming himpilan. Merun kami nakitang
dalawang lalaki ang isa ay merun hawak na chainsaw na ngpuputol
ng puno ng gimelina ang isa naman ang kanyang helper. Habang
kami ay palapit na sa dalawang lalaki napansin kami ng isa at mabilis
na silang dalawa ay tumakbo dala —dala ang chainsaw na gamit nila.
Pagdating namin sa sa kanilang pwesto ang tanging naiwan ay gamit
sap ag chainsaw at inumin at ang mga naputol nilang puno ng kahoy.
merun pa silang naiwan na isang sling bag na kulay itim ay ito ay
may lamang isang cellular phone na may profile picture ng isang

lalaki. dinala namin ang mga gamit na naiwan nila at iang kahoy na
pinagpuputol

Anu pa ang sumonod na pangyayari?

Pumonta kami sa Barangay Hall ng Brngy Hall ng Lourdes,
Magsaysay para ibiripika kung sino ang nagmamay ari ng ang
naiwan cellular phone. At aming pinatawag sa Barangay Hall ng Brgy
Loudes ang nagbabantay ng Lupain sa Sitio Igong, Brgy Paclolo. Na
si ginoong Eusebio A. Mociros.amin napag alaman na ang dalawang
iaiaki na si Crispin Belen Evanglist aiyas Cris at si Johnmark Esteban
Dela Cruz @ Jimboy na taga Sitio Tagumpay,Brgy Mapaya, San
Jose, Occidental Mindoro.

Babasahin kong muli ang iyong salaysay na binubuo ng tatlong (3)
pahina, sabihin me kung tama lahat ang nakasaad dito.

Tama ang lahat ng nakasaad diyan

WAKAS NG SALAYSAY: IKA-30 NG Mayo 2023/3:00 NG HAPON

OATH SUN 7

SUBSCRIBED AND SWORN TO before me this day of May 2023 at San

Jose, Occidental Mindoro.

e

(Prosecutor)

ATTESTATION

| atiest to the fact that | personaily supeivised the taking of the testimony of the

complainant/witness  Augreth S Saligumba, the result was reduced in the Judicial
Affidavit. And, | further attest that the questions asked to the affiant and his answer to
the same were faithfully recorded and that no one assisted or coached him when he
answered the question asked to him.



B

PSSy Mario DS Ladanga Jriinvestigation Section MGYMPS
Printed/Name/Signature
(Police Officer/Ra ) k and Assignment)

$IN A~

OATH AND CERTIFICATION “ " U ,
SUBSCRIBED AND SWORN TO before me this day of 2023 at San Jose,

May Occidental Mindoro. | hereby certify that | have examined the affiant under oath
and that | am fully satisfied and he voluntarily executed and understood his statement.

" /" (Prosecutor)

o



Republika ng Pilipinas )
Lalawigan ng Kanlurang Mindoro )S.S
Bayan ng Magsaysay )

JUDICIAL AFFIDAVIT

Ako si, Delfin N Casticimo, Jr, 32 taong gulang, may asawa, myembro
Department of Environment and Natural Resources (DENR) ng at residente ng
Barangay, Labangan Poblacion, San Jose, Occidental Mindoro matapos makapanumpa
ng ayon sa batas ay nagsasaad ng mga sumusunod;

PANGUNANG SALITA

Ang nagtatanong sa akin sa Affidavit kong ito ay si PSSg Mario DS Ladanga Jr
na isang pulis na nakatalaga sa Investigation Section ng Magsaysay MPS at ginanap
ang pagtatanong niya sa akin sa himpilan ding ito tulad ng mga sumusunod:

(ANG NAGSALAYSAY AY PINAHIWATIGAN O PINAALALAHANAN NG LAHAT NG

KANIYANG MGA KARAPATAN ALINSUNOD SA ITINADHANA NG ATING BAGONG
SALIGANG BATAS)

01. TANONG - Delfin N Casticimo, Jr |, ikaw ba ay magsasabi ng buong
katotohanan at pawang katotohanan lamang sa pagsisiyasat na ito?

SAGOT- Oo.

02. T- lkaw ba ay handang magbigay ng iyong malaya at kusang loob na
salaysay?

S- Oo.

03. T- Maaari mo bang sabihin sa pagsisiyasat na ito ang iyong tunay na
pangalan at iba pang mapagkikilanlan sa iyong tunay na pagkatao?

S- Ako si Delfin N Casticimo Jr. ,nasa hustong gulang, may asawa,
kawani ng Department of Environment and Natural Resources at
kasalukuyang naninirahan sa Barangay Labangan Poblacion, San
Jose, Occidental Mindoro.

04. T- Ano naman ang dahilan at ikaw ay nagbibigay ng iyong malaya at
kusang loob na salaysay?

S- Upang magbigay ng salaysay tungkol sa ginawa nakin operation
laban sa illegal na pagpapoputol ng kahoy na walang kaukolang
permit galing sa Department of Environmental and Natural
Resources (DENR)

05. T- Maari mo bang isalaysay ang buong pangyayari sa ginawa ninyong
operation laban sa illegal na pagputol ng kahoy.

S- Araw ng Lunes May 29, 2023 sa ganap na alas 9:55 ng umaga ako

at aking team leader na si Augreth S Saligumba Chief EMS at iba
pang mga kasama. kami at nagtungo sa himpilan ng Pulisya ng
Magsaysay Police Statiion para makapag coordinate sa aming
gagawing operation laban sa illegal na nagpuputol ng kahoy sa Sitio
lgong Barangay Paclolo, Magsaysay, Occidental Mindoro. bandang
alas 10:30 ng umaga. umalis kami kasama ang meyembro ng
kapuilisan ng Magsaysay Police Staticn papuntang Sitio Igong, Brgy
Paclolo Magsaysay. Para sa gagawin naming operation laban sa
ilegal Logging. Pagdating namin sa Sitio Igong ako at aking mga
kasama ay may narinig na umuugong na chainsaw na nag puputol
ng kahoy. ako at iba nmin kasama sa pangunguna ng aming team
leader ay bumaba para sana ibiripika kung merun bang kaukolang
papeles galing sa aming ahensya. Pagbaba naming merun kaming
nakita dalawang lalaki ang isa ay may hawak ng chainsaw na

1



KARUGTONG NG JUDICIAL AFFIDAVIT Ni DELFIN N
CASTICIMO (PANGALAWANG (2) PAHINA) May 31, 2023
kasallukuyan ng puputol ng puno ng Gimelina at ang isa naman ay
ang kanyang helper. Kami ay bumaba para sila ay tanungin kong
may kaukolang papapeles ang kanilang pagpuputol ng kahoy. ng
kami ay malapit napansin kami ng isa sa kanila at mabilis silang
nakatakbo dala- dala ang chainsaw na ginagamit nila sa pagpuputol
ng kahoy.

06. T- Anu pa ang sumonod na pangyavari?

Pagdating namin sa lugar kung saan nakita naming ang mga naiwan

S- pinagputolang kahoy ng dalawang lalaki gamit ang chainsaw at iba
pang gamit nila tulad ng Jag na inumin, mga tools , bag na may
laman isang cellular phone at langis. Ito ay aming dinala sa aming
sasakyang para idala himpilan ng Pulisya ng Magsaysay para
markahan at kami ay pumunta sa Barangay Hall ng Brgy Lourdes,
Magsaysay para sa pagkalinlan ng mga suspect. Ang mga gamit na
aking namarkahan ay ang mga sumusonod. Isang lagayan ng tubig o
jag na may markang ICP-1; isang gallon na improvised na may
laman ibat ibang uri na gamit ng chainsaw na may markang ICP-2;
isang gallon na may laman langis na may markang ICP-3; isang sling
bag na kulay itim na may markang ICP-4; isang VIVO Cellular phone
kulay itim na may markang ICP-5

T- Babasahin kong muli ang iyong salaysay na binubuo ng tatlong (3)
07. pahina, sabihin mo kung tama lahat ang nakasaad dito.

Tama ang lahat ng nakasaad diyan
WAKAS NG SALAYSAY: IKA-30 NG Mayo 2023/3:00 NG’,A APON

Delfin’N Castici

Nagsasalaysay

CATH

SUBSCRIBED AND SWORN TO before me this| . 'day of May 2023 at San
Jose, Occidental Mindoro. @_ﬁ\ ]

Z

: (Prosecutor)

ATTESTATION

| attest to the fact that | personally supervised the taking of the testimony of the
complainant/witness Deifin N Casticimo Jr., the resuit was reduced in the Judicial
Affidavit. And, | further attest that the questions asked to the affiant and his answer to
the same were faithfully recorded and that no one assisted or coached him when he
answered the question asked to him. y

\

\ |

PSSy Mario DS L% d'é/n\/u\ ga Jrlinvestigation Section MGYNPS
Prihted\Name/Signature
(Police bmcé({Rank and Assignment)




OATH AND CERTIFICATION

SUBSCRIBED AND SWORN TO before me this' __"day of 2023 at San Jose,
May Occidental Mindoro. | hereby certify that | have exammed the affiant under oath
and that | am fully satisfied and he voluntarily executed a ,uncterstood his statement.

.

si(Prosecutor)




Republika ng Pilipinas }
Laiawigan ng Kanlurang Mindoro )S.S
Bayan ng Magsaysay )
JUDICIAL AFFIDAVIT

Ako si, PCPL Luis S Jovenal ,38 taong gulang, may asawa, meyembro
Pambansang Pulisya ng Pilipinas at residente ng Barangay, Poblacion, Magsaysay,

Occidental Mindoro matapos makapanumpa ng ayon sa batas ay nagsasaad ng mga
sumusunod:

oLl iVG,

PANGUNANG SALITA

Ang nagtatanong sa akin sa Affidavit kong ito ay si PSSg Mario DS Ladanga Jr
na isang pulis na nakatalaga sa Investigation Section ng Magsaysay MPS at ginanap
ang pagtatanong niya sa akin sa himpilan ding ito tulad ng mga sumusunod:

(ANG NAGSALAYSAY AY PINAHIWATIGAN O PINAALALAHANAN NG LAHAT NG

KANIYANG MGA KARAPATAN ALINSUNOD SA ITINADHANA NG ATING BAGONG
SALIGANG BATAS)

01. TANONG- PCPL Luis S Jovenal, ikaw ba ay magsasabi ng buong
katotohanan at pawang katotohanan lamang sa pagsisiyasat na ito?

SAGOT- Oo.
Gz, T- ikaw ba ay handang magbigay ng iyong malaya at kusang iocb na
salaysay?
S- Oo.
03. T-

Maaari mo bang sabihin sa pagsisiyasat na ito ang iyong tunay na
pangalan at iba pang mapagkikilanlan sa iyong tunay na pagkatao?

o~ ‘adn) st € Basrmsmeml vmmam
- Ako si P‘,.,-l_,_ IRTTES S .} niarn

kéwani ng Pambansang Pulisya ng Pilipinas at kasalukuyang
naninirahan sa Barangay Poblacion, Magsaysay, Occidental
Mindoro.

04. T- Ano naman ang dahilan at ikaw ay nagbibigay ng iyong malaya at )

kusang looh na salaysay?

S- Upang magbigay ng salaysay tungkol sa ginawa namin operation
kasama ang kawani ng DENR sa lllegal Logging sa Sitio Igong, Brgy
Paclolo, Magsaysay, Occidental Mindoro

05. T- Maari mo bang isalaysay ang buong pangyayari sa ginawa ninyong
operation laban sa illegal na pagputol ng kahov.

S- Araw ng Lunes May 29, 2023 sa ganap na alas 9:55 ng umaga
dumating sa aming himpilan ang mga meyembro ng Depariment of
Environmental and Natural Resources sa pangunguna ni Augreth S
Saligumba Chief EMS. Sila ay nakipag ugnayan sa aming Hepe na si
PCPT ARISTOTLE A CALAYAG. ako ay pinatawag ng aking at aking
kasama para sumama sa gagawin operation laban sa pagputol ng
kahoy sa Sitio Igong, Barangay Paclolo, Magsaysay, Occidental
Mindoro. Pagdating namin sa Sitio Igong sa may gabion site merun
kaming narinig na ingay ng chainsaw bumaba kami para tignan
kasama ang meyembrs ng DENR, pagdating namin sa baba merun
kaming nakita dalawang lalaki ang isa ay may hawak na chainsaw ng
kami ay malapit na sa kanila kami ay nakita at bigla silang tumakbo
dala dala nila ang chainsaw na ginamit nila sa pagputol ng kahoy sila
ay aming hinabol ngunit sila ay mabilis na nawala sa mapunong

s s Bomimmiiimoms smmtisimin mmlama o cama et aa aleaiiesmias
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mga putol —putol na kahoy na Gimelina.
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JOVENAL (PANGALAWANG (2) PAHINA) May 31, 2023

06. T- Anu pa ang sumonod na pangyayari?

Sa lugar kung saan nakita naming ang mga naiwan pinagputolang

irairav ma maiawiana iniaisi Meraid ane n'h'\inr\—nu AF e Al MaaiE niin
S na I\Jy .‘u MaicGivvat '3 cacaang &a.l"l <A I& VG IOV L iva Fa‘ |3 3“'.“[ e

tulad ng Jag na inumin, mga tools, bag na may laman isang cellular
phone at langis. Ito ay aming dinala sa aming sasakyan para idala
Magsaysay MPS para markahan at kami ay pumunta sa Barangay
Hall ng Brgy Lourdes, Magsaysay para sa pagkalinlan ng mga

gimilena tree 1x8x8 =5.33 bd. ft na may markang LSJ1, isang (1)
slab of gimelina tree 1x8x8 =5.33 bd. ft na may markang LSJ2; isang
(1) slab of gimelina tree 1x6x8 =4.0 bd.ft na may markang LSJ3; one
logs of gimelina tree 1x8x8 =5.33 bd.ft na may markang LSJ4; one
logs of Gimelina tree 26 CM x .84 M =0.045¢cu or 18.91hd.Ft may
markang LSJ5; one logs of gimelina tree 22cmx1.80 M=0.068cu.M or
29.01bd.Ft . namay kabuoan sukat na 67.91 bd. Ft

Babasahin kong muli ang iyong salaysay na binubuo ng dalawang

07 = (2) pahina, sabihin mo kung tama lahat ang nakasaad dito.

Tama ang lahat ng nakasaad diyan

WAKAS NG SALAYSAY: IKA-30 NG Mayo 2023/3:00 NG HAPON

)
/Q‘—M,k/\ﬂ,u\ U(\/

i
)

/
i i 5 < W
. UIS w JOVENaL

Nagsasalaysay

5T

OATH
02 7
SUBSCRIBED AND SWORN TC before me this day of May 2023 at San
Jose, Occidental Mindoro. // o
‘(Prosecutor)
ATTESTATION

| attest to the fact that | personally supervised the taking of the testimony of the
complainant/witness PCPL Luis S Jovenal, the result was reduced in the Judicial
Affidavit. And, | further attest that the questions asked to the affiant and his answer to
the same were faithfully recorded and that no one assisted or coached him when he
answered the question asked o him. \

\\
PSSg Mario DS Ladé'ﬁ/\: rlinvestigation Section MGYMPS
Printed Name/Signature
(Police ﬁfﬁce?jRank and Assionment)

e NS

OATH AND CERTIFICATION
w44y r;» /p 7
SUBSCRIBED AND SWORN TO before me this __* ‘day of 2023 at San Jose,

] B el tmi DAt iv ¥ riifir dinat | hhauia Aviamainan Haa AaFiand LimAAar Andia
viay Uccigenial Miindoro. | NEregy certly hat | have examined the ammiant under cath

and that | am fully satisfied and he voluntarily executergstood his statement.

(Prosecutor)



Republika ng Pilipinas )
Lalawigan ng Kanlurang Mindoro )S.S
Bayan ng Magsaysay )

JUDICIAL AFFIDAVIT

Ako si, Eusebio Alarma Mociros,67 taong gulang, may asawa, farmers at
residente ng Sitio Sto Cristo Barangay, Lourdes, Magsaysay, Occidental Mindoro
matapos makapanumpa ng ayon sa batas ay nagsasaad ng mga sumusunod;

PANGUNANG SALITA

Ang nagtatanong sa akin sa Affidavit kong ito ay si PSSg Mario DS Ladanga Jr
na isang pulis na nakatalaga sa Investigation Section ng Magsaysay MPS at ginanap
ang pagtatanong niya sa akin sa himpilan ding ito tulad ng mga sumusunod:

(ANG NAGSALAYSAY AY PINAHIWATIGAN O PINAALALAHANAN NG LAHAT NG

KANIYANG MGA KARAPATAN ALINSUNOD SA ITINADHANA NG ATING BAGONG
SALIGANG BATAS)

01.

02.

03.

04.

TANONG -

SAGOT-
"

S.
T

Eusebio Alarma Mociros, alyas boy ikaw ba ay magsasabi ng
buong katotohanan at pawang katotohanan lamang sa pagsisiyasat
na ito?

Qo.

lkaw ba ay handang magbigay ng iyong malaya at kusang loob na
salaysay?

Oo.

Maaari mo bang sabihin sa pagsisiyasat na ito ang iyong tunay na
pangalan at iba pang mapagkikilanlan sa iyong tunay na pagkatao?
Ako si Eusebio Alarma Mociro,nasa hustong gulang, may asawa,
at kasalukuyang naninirahan sa Sitio Sto Cristo Barangay Lourdes,
Magsaysay, Occidental Mindoro.

Ano naman ang dahilan at ikaw ay nagbibigay ng iyong malaya at
kusang loob na salaysay?

Upang magbigay ng salaysay tungkol sa ginawang pagputol ng
puno nila Crispin B Evangelista at Johnmark E Delacruz alyas
Jimboy sa Sitio Igong Barangay Paclolo, Magsaysay, Occidental
Mindoro.

Maari mo bang isalaysay ang buong pangyayari?

Araw ng Linggo May 29, 2023 sa ganap na alas 5:00 ng hapon
pumonta sa bahay namin si Crispin Evanglista at si Jonhmark E Dela
Cruz alyas Jimboy na taga Sitio Tagumpay, Brgy Mapaya 2, San
Jose, Occidental Mindoro.kinausap nila ako para magpaalam sa
gagawin nilang pagpuputol ng puno na gimilina sa Sitio Igong, Brgy
Paclolo, Magsaysay, Occidental Mindoro. Sa dati kong
binanbantayang lupa sa pagmamay- ari ni ginoong Wilfrdo Aquino.
Marami po kasing puno ng gimilina doon, Sinabihan ko silang dalawa
na hindi na ako ang tagabantay ng Lupa at mga puno doon sa
sinasabi ninyong pagpuputolan ninyo. Sumagot si Crispin na may
permit po ang aming gagamitin chainsaw. Sinabihan ko ang
dalawang lalaki na si Crispin at Johnmark alyas Jimboy na kapag
nahuli kayo bahala na kayo diyan. Sumagot silang dalawa na bahala
na po kami kuya boy at ang dalawang lalaki po nagpalaam na umalis



KARUGTONG NG JUDICIAL AFFIDAVIT NI EUSEBIO ALARMA
MOCIROS (PANGALAWANG (2) PAHINA) May 31, 2023

06. T- Anu pa ang sumonod na pangyayari?

Araw ng May 30, 2023 sa ganap na 12:30 ng Hapon ako ay

S- pinatawag sa Brgy Hall ng Lourdes ni Brgy Kapitan Edialpi at aking
naubotan ko ang mag meyembro ng Kapuilisan ng Magsaysay at
Meyembro ng DENR. May pinakita sila na isang larawan na kong
kilala ko ang nasa picture sa isang Cellular Phone. Na nakilala ko na
si Johnmark Dela Cruz alyas jimboy na taga Sitio Tagumpay, Brgy
Mapaya 2 , San Jose,Occidental Mindoro na isa sa nagpaalam sa
akin na magpuputol ng kahoy sa Sitio Igong, Brgy Paclolo.

07. Babasahin kong muli ang iyong salaysay na binubuo ng dalawang
S- (2) pahina, sabihin mo kung tama lahat ang nakasaad dito.

Tama ang lahat ng nakasaad diyan
WAKAS NG SALAYSAY: IKA- 31 NG MAY 2022/10:00 NG HAPON
E ot
Eusebio A Mociros
Nagsasalaysay

OATH

SN nA HA
SUBSCRIBED AND SWORN TO before me this' '’ day of May 2023 at San
Jose, Occidental Mindoro.

7
(Prosecutor)

ATTESTATION

| attest to the fact that | personally supervised the taking of the testimony of the
complainant/witness Eusebio Alarma Mociro, the result was reduced in the Judicial
Affidavit. And, | further attest that the questions asked to the affiant and his answer to
the same were faithfully recorded and that no one assisted or coached him when he

answered the question asked to him.
PSSg Mario DS L/Eg:i Jr/investigation Section MGYMPS

Rrinted Name/Signature

(Police Ofﬂ%erlRank and Assignment)

OATH AND CERTIFICATION
SUBSCRIBED AND SWORN TO before me this . ~ _day of 2023 at San Jose,

May Occidental Mindoro. | hereby certify that | have examined the affiant under oath

and that | am fully satisfied and he voluntarily executed and gierstood his statement.

- (Prosecutor)




Repruabiic of the Phifippines
Department of Environment and Natural Resources
CENRO San Jose
Address: Brey. tabungan San Jose. Occidental Mindoro

APPREHENSION RECEIPT

CENRO Control No.: 2023 qug’

1-FMS No: 2023-175110- v jo¢

Fhis APPREHENSION RECEIPT is issued to -

’ , Civi L Status of the
Name ? Address . Stato Ape Participation Person
Crigrin Belen a..@aa}g o Mapag B0 warericd  peeodor | A% - Large
Johamark. ek oqac% _ Boy. ”‘“P%”““’ Sl e O »t\d‘)o' | AL - largc

pursuant to the provision of P.1. 705 as amended by E.O. No. 277 and DENR Administrative Order
No. 97-32 Series of 1997 for the following Forest Products, Conveyances, Machinery / Equipment
and Implements that have been apprehended, 1o wits

., Taol

I. Forest Products;

MAJOR FOREST PRODUCTS

 Soure |
¢/ :
| Origi | . Volume/Un l
” | Bt | Species g = it of Estimated | impounding = Custod |
Kind  ftem: | nof ¢ i Species Pieces 2 ‘ N e z
k . Grouping i Measureme Value Area ian |
} Forest | 5
; Produ | ! e
S SERLIN T rh T . ‘
’ ) 1841 zmm/ S
b by fCam W Gedna 09 et PP Moayay
" "c‘ ! | } v bd-ft) ' '
Tiwbr CComem | WMS Grvelina ¥ cm. i ‘
) | | .‘o%ﬁahcmy 8,055 44 |
Slabf [CLoren | LS brelia | 3 e fepkif | 3
Slab ;'('Lcorzq: (RV14  Gmeling i We¥z= 4ok ft
| | (0 ARl | |
b } £ §
i * . %
| | { i
i s ‘ :
| | |
i ;
Minor Forest Products |
Kind T ' No.of Units | | Estimated Value Custodian
Measurement j ‘
N/ A N/A NSA N/A ‘ N/A




Convevance involved

Make/M | ) !
: i Plate | Colar/Ma: I { " i ACCessOr
¥y pe ! Ullt‘ll}.i Yea | N:‘t ”L‘::‘;j' “ ‘ :\ :‘ OR Nov l DI No ‘ Chassis No \ (‘:H i l
NIA i :'
= SHESGNCNGS S SV | <k RS {
} |
If Animal l
Kind P Quantity ‘ Cender ' Color i
e T RS -4 e s e A } NP j
N/A @ NG A N/A : N/A ‘
5 |
e — —— e !
Equipment Involved b |
T'vpe Quantity | Details Himpounding Area Custodian Fstimated \'.‘x!‘m"‘wi
N L O NIAL L NFA A N/A L N/A
Implements Involved i i i
[vpe Quantity '
Toote 0 o oy PRRREL. . WA \ dob B 3 '
L waker Tyg i «;
2. The subject Forest Products and other items have undergone the following Apprehension
proceedings.
APPREHENSION
Didto ard - AL l’i\u of \}.‘;Hx‘iu'n,\lull o= =l e ] Pl &NU‘I“
Fime of Province | City/Munici Barangay Sitio \pprehendi l Fega
; | - E Jasis for
Apprehensio | pality ng Officer | 1515 ot ’
B i i Apprehe !
: SRR GOTETC R { B i) _ [ nsion
fhay 99, 2099, Oc¢- Mo, il‘m@qxfmﬁ Fdelo Topnes DENR Pecctmne) | i ‘aued
| N
L ke TR , - s, po 05,

oS o
IS/ are Nerepy deciared unadey APPrenersaon o e TOHOWITTE, i AL TUNL reasons:

e subject forest products, conveyances, machinery Jequipment, ool and impiements and
others apprehended should be kept and protected trom defacement in any manner, destruction or loss
and should not be altered or removed untif otherwise ordered by the Secretary of the Department of

Environment and Natural Resources ar his duly authorized representative.

Done this 9% 00? o mo“,l[)i'.% at Municipality of “\QQQLHS(H ‘C*C(. o -




» vy " N
APPREHENDING OFFICER

(Signature oves Printed Name)

DRCUMBA R
l‘m~.:|1u||.‘1 M% \ Pasition:
\ddress: m Sa.r\ MOC, ST’()I"'\ Vddress

> Deem o). CACTIEIWD IR

Position: Rorest Rarger
Address: Bray - LQW.~&“?"'\

PCPl tws § - JOUENAL g0

OWNER/CLAIMNANT/REPRESENTATIVE/DRIVER

(Signature over Printed Name)

.
i

= . oxg :

fosttion: Position:

\ddress: Vddress

Position:

) ven»
Address:

Copy Received by

Signature over Printed Name Date/ Tims

ROINArks

The _pupehagbec Aot \acge- e Tl S e S 2m e




Republic of the Philippines
Department of Environment and Natural Resources
MIMAROPA Region
w COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
——— Brgy. Labangan, San Jose, Occidental Mindoro
Tel. Number (043) 457- 0236 / (()43) 742-6627
Email: cenrosanjose@denr.gov.ph

RECAPITULATION AND ASSESSED VALUE

A. FOREST PRODUCT

Type VOLUME Value/BD. FT TOTAL VALUE
ROUND 47.92 BD FT. 45.00/BD. FT 2,156.40
TIMBER/LOGS

SLABS 19.99 BD. FT 45.00/BD. FT 899.55

TOTAL: Php 3,055.95
Prepared by: AUGRETH RGUMBA

Foresterf1



fshi e ey
Departn i aned Naitural Resowe
MIMAROPA Region
COMMUNITY ERNVIROMMENT AND NATURAL RESOURO VS OFFIC)
Brey. Labangan. San Jose. Occdental Mindoro
[el. Number (0433 457- 0236/ (043 742-6627
Email: comosanjoseadenr.gov.ph

EMALL FOR TRANSMISSION
MAY 30, 2023

i OR THE REGIONAL EAECUHTIVE DIRFCTOR
DENR-MIMAROPA REGHON
ERMITA, MANIHL A
THRLU: PENR OFFICER
MAMBURAQ, OCCIDENTAL MINDORO
FROM: THE CENR OFFICTHR

PELEASE BE INFORMED THA T THE PERSONNFEL OF MAGSAYSAY MUNIC IFAT

POLICE STATION AND DENR-EMS PERSONNEL HAD APPREHENDED TWO (2) LOGS

AND FOUR (4) SLABS OF GMELINA SPECH WITH A TOTAL VOL UM OF 67.91 BOARD

FEET AT SITIO IGONG (MA BARANGAY PACLOLO CMA M AGSAYSAY CMA

OCCIDENTAL MINDORO ON  MAY 362023

Vs yEois >

BE FURTHER INFORMUED THAT THE PERPETRATORS AT LARGH WERT

i
IDENTIFIED AS MR. CHRIS DELA CRUZ EVANGELISTA AND MR, IIMBOY ESTEBAN
DELA CRUZ AND CRIMINAL CHARGES 1S BEING PREPARED 10 BE FIHLED AT THI

PROVINCIAL PROSECUTORS Oriicr SAN JOST PD

SAID  UNDOCUMENTED  1TEMS WERE BROUGHT 10 MAGSAYSAY

NICIPAL POLICE STATION  POR TEMPORARY SAFEKEREPING AND PROPER

DOCUMENTATION PD

FOR INFORMATION CMA RECORD AND FURTHER INSTRUCTION DD

ENGR, SALVADOR

SENDER:

JLVADGR
DMO IV \NRO)
In-Charge, Oflice of the CENRO




Republic of the Philippines
Department of Environment and Natural Resources
MIMAROPA Region

W Community Environment and Natural Resources Office
W

~a——r—— Brgy. Labangan, San Jose, Occidental Mindoro
Tel. Number (043) 457- 0236 / (043) 742-6627

Email:

CERTIFICATION

TO WHOM IT MAY CONCERN:

THIS IS TO CERTIFY that as per verification on records file there are no
documents found regarding the Issuance of Cutting Permit to Crispin Belen Evanglista
and Johnmark Esteban who are both resident of Sitio Tagumpay, Barangay Mapaya, San
Jose, Occidental Mindoro.

This Certification is issued upon request of Forester I Augreth S. Saligumba
Chief, Enforcement and Monitoring Section, for attachment on the filing of Criminal
Complaint at the Provincial Prosecutors Office purposes.

Issued this 2nd day of June 2023 at DENR-CENRO San Jose, Occidental

Mindoro.

Prepared by: Centified Correct:

MARIA C.CAPITAN RH&)DORA . GARCIA

Records Officer Chidf, RPS/LMO-III
Attested by:

ADOR

DMO-1V, /li-Ch af the CENRO






PD 705 (lllegal Logging)




